ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH KHÊ

Số:          /UBND

V/v đôn đốc các thôn thực hiện kế

hoạch trồng rừng năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Khánh Khê, ngày      tháng 02 năm 2024

   Kính gửi: Trưởng các thôn (5/5 thôn).

 Thực hiện Công văn số 17/NN&PTNT ngày 20/02/2024 của phòng Nông

nghiệp và phát triển nông thôn huyện Văn Quan về việc đôn đốc các xã thực hiện

kế hoạch trồng rừng năm 2024;

          Để thực hiện Chương trình, Kế hoạch trồng rừng năm 2024 đạt hiệu quả,

UBND xã Khánh Khê được giao thực hiện trồng rừng Sản xuất và rừng phòng hộ.

UBND xã đề nghị các thôn triển khai các nội dung sau:

1. Trồng rừng sản xuất

- Đối tượng được hỗ trợ: hộ gia đình, cá nhân thực hiện trồng rừng sản xuất

bằng loài cây lấy gỗ, cây lâm sản ngoài gỗ trên diện tích đất lâm nghiệp được quy

hoạch phát triển rừng sản xuất được giao. (Hồi, keo, lát, thông …). Có giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất hoặc quyết định giao đất, cho thuê đất của cấp có thẩm

quyền hoặc sử dụng ổn định trong vòng 3 năm trở lên không có tranh chấp.

- Mức hỗ trợ: từ 5.000.000đ đến 10.000.000đ/ha để mua cây giống, phân

bón và chi phí nhân công, công trồng, chăm sóc.

- Diện tích đăng ký tối thiểu 0,5ha trở lên.

(có danh sách đăng ký kèm theo)

Danh sách đăng ký theo biểu mẫu gửi về UBND trước ngày 11/3/2024 để

tổng hợp.

2. Trồng rừng phòng hộ

- Đối tượng được hỗ trợ: hộ gia đình, cá nhân thực hiện trồng rừng phòng hộ

bằng loại cây lấy gỗ, cây lâm sản ngoài gỗ trên diện tích đất lâm nghiệp được quy

hoạch phát triển rừng phòng hộ được giao. (Hồi, sở, trám đen, lát, thông …). Có

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc quyết định giao đất, cho thuê đất của cấp

có thẩm quyền hoặc sử dụng ổn định trong vòng 3 năm trở lên không có tranh

chấp.

- Mức hỗ trợ: 30.000.000đ/ha để mua cây giống, phân bón và chi phí nhân

công, công trồng, chăm sóc.

- Diện tích đăng ký tối thiểu 0,5ha trở lên.

(có danh sách đăng ký kèm theo)

Danh sách đăng ký theo biểu mẫu gửi về UBND trước ngày 11/3/2024 để

tổng hợp.

       Vậy, UBND xã đề nghị trưởng các thôn nghiêm túc triển khai đầy đủ các nội

dung như trên./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                                                                                      CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VP.

 Hoàng Văn Mẫn

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TRỒNG RỪNG SẢN XUẤT

NĂM 2024 XÃ KHÁNH KHÊ

Thôn ………………………….. xã: Khánh Khê

Stt Họ và tên chủ hộ Diện tích

(ha)

Loại cây Địa danh trồng Ghi

chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

…

                                                                                Khánh Khê,  Ngày ….. tháng …….năm 2024

    TRƯỞNG THÔN                                                               XÁC NHẬN UBND XÃ

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TRỒNG RỪNG PHÒNG HỘ

NĂM 2024 XÃ KHÁNH KHÊ

Thôn ………………………….. xã: Khánh Khê

Stt Họ và tên chủ hộ Diện tích

(ha)

Loại cây Địa danh trồng Ghi

chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

…

                                                                                Khánh Khê,  Ngày ….. tháng …….năm 2024

     TRƯỞNG THÔN                                                               XÁC NHẬN UBND XÃ

		2024-02-22T10:51:58+0700

		2024-02-22T13:58:28+0700

		2024-02-22T13:58:28+0700

		2024-02-22T13:58:28+0700